Администрация Грушевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01. 2023  № 01

  ст. Грушевская

Об утверждении муниципального

задания муниципальному

бюджетному учреждению культуры

Грушевского сельского поселения

«Грушевский сельский Дом

культуры» на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов»

В целях повышения качества муниципальных услуг в области культуры,

предоставляемых населению Грушевского сельского поселения, создания

системы контроля за результатами деятельности бюджетного учреждения

культуры, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному

учреждению культуры Грушевского сельского поселения «Грушевский

сельский Дом культуры» на 2023 год согласно приложению.

2. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от

29.12.2021 № 351 «Об утверждении муниципального задания муниципальному

бюджетному учреждению культуры Грушевского сельского поселения

«Грушевский сельский Дом культуры» на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов» считать утратившим силу с 01.01.2023 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения

Коновальцеву И.Г. и ведущего специалиста Администрации Грушевского

сельского поселения Барбаянову Н.Е.

Глава Администрации

Грушевского сельского

поселения

Н.Л. Онищенко

Постановление вносит

Заместитель главы Администрации

Грушевского сельского поселения

Коновальцева И.Г.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 11.01.2023 № 01

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

от «30» декабря 2022 г.

Наименование муниципального учреждения Грушевского сельского поселения

(обособленного подразделения) муниципальное бюджетное учреждение культуры

Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский Дом культуры»

Виды деятельности муниципального учреждения Грушевского сельского поселения

(обособленного подразделения) Деятельность учреждений культуры и искусства

 Коды

Форма по

ОКУД
0506001

Дата 30.12.2022

по Сводному

реестру
603Х3389

По ОКВЭД 90.04.3

По ОКВЭД 93.29

По ОКВЭД

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1

1.Наименование муниципальной услуги Организация деятельности клубных формирований и

 формирований самодеятельного народного творчества

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный

номер реест-

ровой записи

Показатель,

характеризующий содержание

муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель качества

муниципальной услуги

Значение показателя качества

муниципальной услуги

Допустимые (возможные)

отклонения

от установленных

показателей качества

муниципальной услуги

Наименование

показателя

Единица измерения  2023год

(очередной

финансовый

год)

2024 год

(1-й год

планового

периода)

2025год

(2-й год

планового

периода)

Виды

мероприятий

Наименование

показателя

 Наименование

показателя

 Наименова

ние

Код

по

ОКЕИ

В

процентах

В абсолютных

показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
949916О.99.

0.ББ78АА00

000

 с учетом

всех форм

в стационарных

условиях

Количество клубных

формирований
единица 642 34 34 34 9 3

Доля клубных

формирований для

детей и подростков

от общего числа

клубных

формирований

процент 744 40 40 40 14 2

Уникальный номер

по общероссийским

 базовым (отраслевым)

 перечням

949916О.99.0.Б

Б78АА00000

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель,

характеризующий

содержание

муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель объема

муниципальной услуги

Значение показателя объема

муниципальной услуги

Размер платы

(цена, тариф)

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей объема

муниципальной

услуги

Наименование

показателя

Единица

измерения

2023

год

(очередной

финансовый

год)

2024

год

(1-й год

планового

периода)

2025

год

(2-й год

планового

периода)

2023

год

(очередной

финансовый

год)

2024

год

(1-й год

планового

периода)

2025

год

(2-й год

планового

периода)

Наименование

показателя

 Наименование

показателя

  Наимено

вание

Код

по

ОКЕИ

      В про-

центах

В

абсолютных

показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
949916О.99.

0.ББ78АА00

000

  Количество

посещений

человек 792 650 650 650 бесплатно бесплатно бесплатно 5 33

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  Закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре»
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

На информационных стендах

учреждения; на официальном сайте

учреждения; в социальных сетях

«Инстаграм»; на официальном сайте

для размещения информации о

Информационные материалы с указанием даты и места

выполнения муниципальной услуги
Постоянно

государственных (муниципальных)

учреждениях (www.bus.gov.ru).

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

2. Категории потребителей работы ________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель,

характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения

работы

Показатель качества работы Значение показателя

качества работы

Допустимые (возможные)

отклонения от установленных

показателей качества работы

 наименование

показателя

Единица измерения  2023 год

(очередной

финансовый

год)

2024 год

 (1-й год

планового

периода)

2025 год

(2-й год

планового

периода)

наименование показателя   наименование

показателя

 Наименова

ние

Код

по ОКЕИ

   В процентах В абсолютных

показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
900400.Р.63.1.

10510001000
Культурно-массовых

(иные зрелищные

мероприятия)

 Положительные

отзывы от

участников

единиц 642 300 300 300 5 15

Уникальный

 номер по

региональному

перечню

900400.Р.63.1.

10510001000

3.2. Показатели, характеризующие объем работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель,
характеризую

щий
содержание

работы

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
выполнения

работы

Показатель объема работы Значение показателя
объема работы

Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема работы

Наименование
показателя

Единица
измерения

Описание
работы

2023 год
(очередной
финансовы

й год)

2024 год
(1-й год

планового
периода)

2025 год
(2-й год

планового
периода)

2023 год
(очередной

финансовый
год)

2024 год
(1-й год

планового
периода)

2025 год
(2-й год

планового
периода)

наименование
показателя

наименование
показателя

Наимено
вание

Код
по

ОКЕИ

В про-
центах

В
абсолютн

ых
показател

ях

1 2 3 4 5 6 7 8 12 13 14 15 16 17 18
900400.Р.63.1.
10510001000

  Количество
проведенных
мероприятий

единиц 642  523 524 525 бесплатно бесплатно бесплатно 6 30

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация или реорганизация учреждения;

- нарушение санитарных правил при эксплуатации производственных, общественных помещений, зданий, сооружений, оборудования;

- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- изменение нормативной правовой базы.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

 Контроль за деятельностью культурно - досугового учреждения должен осуществляться посредством процедур внешнего контроля.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность

Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителей,

главные распорядители средств бюджета Грушевского сельского

поселения, осуществляющие контроль за оказанием услуги
1 2 3

1. Плановая проверка в соответствии с планом-графиком

проведения проверок

Администрация Грушевского сельского поселения

2. Внеплановая проверка по мере необходимости (в случае получения

обоснованных жалоб потребителей,

требований правоохранительных органов)

Администрация Грушевского сельского поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: учреждение предоставляет отчет о выполнении муниципального задания по

форме согласно приложению № 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципального бюджетного учреждения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного

постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 19.10.2015 № 721
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: календарный год.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 10 февраля месяца, следующего за отчетным годом.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчеты о выполнении муниципального задания должны быть

предоставлены на бумажном носителе, подписанные директором и заверенные печатью муниципального бюджетного учреждения.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального

задания до 10%.